1. *Alligavit Dominus omnia vulnera nostra, nullumque non curatum aut non ligatum reliquit. Sed quo linteo, aut quibus faciis? Nonne fasciis humanitatis suæ in sanctissima passione dilaceratis? Nonne per vincula sua, per flagella, per detracta sua vestimenta, per indumenta ludibrii, per linteamina sepulturæ, vitia nostra et concupiscentiæ fluxum interclusit? — Infudit vulneribus oleum et vinum, i. e. 1.º tum misericordiam seu peccatorum veniam, tum robur spirituale, quæ ambo per sacramenta nobis communicat. Quid enim sunt sacramenta, nisi vasa coelestia, quæ oleum gratiæ quo sanemur, et vinum charitatis quo confortemur, effundunt. 2.º Oleum et vinum, est suavitas severitate mixta, qua Dominus curat nos: peccata quidem condonans nobis, sed simul pœnam impo-*

Pero este caritativo Redentor no puede permancer siempre en medio de nosotros, es preciso que vuelva á su Padre. No créais, sin embargo, que su caridad nos abandone. No. Habiendo amado á los suyos que estaban en el mundo, nos dice San Juan, los amó hasta el fin. El Samaritano de nuestro Evangelio, obligado á continuar su camino, deja en la hospedería dos monedas para las necesidades por venir, *protulit duos denarios*. Jesucristo deja tambien para nosotros algo á su Iglesia, esta grande enfermeria de las almas, esta hospedería providencial de los elegidos del Señor, viajeros aqui bajo y en marcha para la eternidad. Pero qué deja? no es

nens; consolationis et desolationis vicissitudine, modo nos reficiens, modo corripens et exstimulans. 3º Est verbum Dei ac divina Scriptura, quæ oleo vinoque redundat: veritatibus scilicet blandis, quæ suaviter ad pœnitentiam alliciunt; et veritatibus severis, quæ terrent urgentque peccatorem. 4º Oleum et vinum, symbolum sunt prudentiæ pastoralis, quæ hinc ab indulgentia molli, et inde ab aspera severitate recedens, fortiter simul et suaviter animarum curam tractat. — *Imponens illum in jumentum suum*. Dominus nos et onus nostrum portare dignatus est. Cum enim ægotantis hominis tantam debilitatem adverteret, ut pedibus incedere non posset, eum imposuit in jumentum suum: id est, super sanctissimum corpus suum imposuit peccata nostra; et, donec in terra vivimus, gratiæ suæ subsidiis nos adjuvando, ducit tanquam pedibus alienis per viam virtutis; atque hoc modo suave nobis reddit jugum suum et onus leve. — Hinc docentur discipuli ac ministri ejus, non sibi parcere, sed peccatoribus omne juvamen afferre, eorumque onus velut suis humeris portare; sic enim conformes fiunt *Agno Dei, qui tollit peccata mundi*. — *Duxit in stabulum*. Bonus Samaritanus e peccati periculis nos eripuit. Pergens enim in sua misericordia, educit infirmum ex via, id est, ex occasione et periculis peccandi, eumque in apto decentique hospicio constituit: in catholicæ scilicet Ecclesiæ gremio, ubi necessaria omnia ipsi suppetent ad integre convalescendum, et sanitatem magna securitate et jucunditate recuperandam: imo ubi ipsemet, parentis instar, illi curam impendit et providet. — Hospitium etiam figurat monasteria, pias sodalitates, etc., quæ veluti asyla sunt viatoribus hujus vitæ, in quæ prædilectas animas Dominus benigna manu sua deducit (SCHOUPE, loc. cit.).